
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 373 Краснооктябрьского района Волгограда» 
 

 

400064, Россия, Волгоград,  

 ул. Библиотечная 7 а                                                                                телефон: 72-56-47 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 
ПРИКАЗ 

 

От «02» сентября 2024                                                                                                             № 145 

О комплектовании группа на 

2024-2025 учебный год и назначении 

ответственных за жизнь и здоровье детей 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программа дошкольного 

образования, учитывая результаты проведенной работы по уточнению списков детей и заявлений 

родителей, путевок комиссии по комплектованию Краснооктябрьского ТУ ДОАВ 

 

П р и к а з ы в а ю :  

 

1. Считать укомплектованным МОУ детский сад № 373 на 2024-- 2025 учебный год в 

количестве 19 групп: 425 детей, (Приложение 1) в том числе: 

1.1.  Подготовительная группа № 1 (с 6-ти до 8-ми лет) общеразвивающей направленности - 25 чел.; 

1.2. Вторая младшая группа № 2 (с 3-х до 4-х лет) общеразвивающей направленности - 25 чел.; 

1.3. Вторая младшая группа № 3 (с 3-х до 4-х лет) общеразвивающей направленности - 24 чел.; 

1.4. Средняя группа №4 (с 4-х до 5-ти лет) общеразвивающей направленности - 26 чел.; 

1.5. Группа кратковременного пребывания № 5 (с 3--х до 8-ми лет) общеразвивающей 

направленности - 7 чел.; 

1.6. Первая младшая группа №6 (с 2-х до 3-х лет) общеразвивающей направленности - 24 чел.; 

1.7. Средняя группа №7 (с 4-х до 5-ти лет) общеразвивающей направленности - 22 чел.; 

1.8. Вторая младшая группа №8 (с 3-х до 4-х лет) общеразвивающей направленности - 25 чел.; 

1.9. Подготовительная группа № 9 (с 6-ти до 8-ми лет) общеразвивающей направленности - 30 чел.; 

1.10. Первая младшая группа №10(с 2-х до 3-х лет) общеразвивающей направленности -20 чел.; 

1.11. Старшая группа № 11 (с 5-ти до 6-ти лет) общеразвивающей направленности - 23 чел.; 

1.12. Средняя группа № 12 ( (с 6-ти до 8-ми лет) общеразвивающей направленности - 26 чел.; 

1.13. Группа кратковременного пребывания № 14 (с 1 года до 3-х_лет) общеразвивающей 

направленности - 7 чел; 

1.14. Первая младшая группа № 15 (с 2-х до 3-х лет) общеразвивающей направленности - 18 чел.; 

1.15. Старшая группа № 16 (с 5-ти до 6-ти лет) общеразвивающей направленности - 24 чел.; 

1.16. Средняя группа № 17 (с 4-х до 5-ти лет) общеразвивающей направленности - 26 чел.; 

1.17. Старшая группа № 18 (с 5-ти до 6-ти лет) общеразвивающей направленности - 24 чел.; 

1.18. Подготовительная группа № 19 (с 6-ти до 8-ми лет) общеразвивающей направленности - 27 

чел. 

1.19. Вторая младшая группа № 20 (с 3-х до 4-х лет) общеразвивающей направленности - 22 чел.; 



2.             Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей и закрепить за группами 

воспитателей и помощников воспитателей: 

Группа 

№ 

Ф.И.О. воспитателей ФИО помощника воспитателя 

1 Аханова Марина Сергеевна 

Чен Марина Владимировна 

Прошакова Надежда Васильевна 

2 Козлова Арина Ильинична 

Абаева Ольга Вячеславовна 

Ромащева Марина Николаевна 

3 Трифонова Лариса Николаевна 

Бредихина Мария Алексеевна 

Коваленко Светлана Васильевна 

4 Дегтярева Светлана Юрьевна 

Попова Татьяна Николаевна 

Черных Наталья Викторовна 

5 Шабес  Ольга Николаевна Коваленко Светлана Васильевна 

6 Швыдченко Наталия Владиславовна Быкова Лариса Михайловна 

7 Шмакова Людмила Владимировна 

Агафонова Екатерина Игоревна 

Звягина Светлана Валерьевна 

8 Олейник Наталья Анатольевна Шишлянникова Лариса Владимировна 

9 Бируля Юлия Викторовна 

Соина Татьяна Александровна 

Черных Наталья Викторовна 

10 Акаева Елена Евгеньевна  Гусева Ольга Сергеевна 

11 Морозенко Марина Михайловна 

Животова Ольга Николаевна 

Прошакова Надежда Васильевна 

12 Луценко Наталья Александровна Матюшкова Татьяна Владимировна 

14 Акаева Елена Евгеньевна Гусева Ольга Сергеевна 

15 Сергеева Виктория Павловна 

Машкова Диана Алексеевна 

Коновалова Валентина Вячеславовна 

16 Луценко Татьяна Петровна 

Искакова Гульсара Аманжоловна 

Коновалова Валентина Вячеславовна 

17 Машкова Диана Алексеевна 

Федоренко Людмила Витальевна  

Черникова Виктория Стефановна 

18 Сараева Елена Владимировна 

Чебакова Нина Николаевна 

Нуриева Вера Михайловна 

19 Зверева Светлана Михайловна  Нуриева Вера Михайловна 

20 Костенко Елена Сергеевна Черникова Виктория Стефановна 

 

3. Производить начисление родительской платы за содержание ребенка в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 373 Краснооктябрьского района 

Волгограда» в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации » и 

решением Волгоградской городской думы от 25.12.2023 № 1398 «Об установлении, взимании и 

расходовании платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МОУ Волгограда, 

осуществляющих образовательную деятельность». 

4.   Старшему воспитателю Букаевой Анне Александровне и Сапожниковой Екатерине Евгеньевне 

вести «Табель учета посещаемости детей» (Форма 0504608) ежедневно и до 10:00 передавать 

информацию о присутствующих воспитанников на пищеблок. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 Заведующий МОУ детский сад № 373  Васадзе Е.С. 


		2025-02-12T15:12:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 373 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	I am the author of this document




